
  

 

 

Výroční zpráva  
Střediska výchovné péče STŘED 

za školní rok 2022/2023 

 

 

V Moravských Budějovicích dne 1. října 2023 

Mgr. Martina Bártová 
ředitelka  



 

2 
 

OBSAH: 

1 INFORMACE O ORGANIZACI .............................................................................................. 3 

2 INFORMACE O ZŘIZOVATELI .............................................................................................. 3 

3 INFORMACE O AMBULANTNÍ FORMĚ PÉČE ..................................................................... 4 

4 INFORMACE O TERÉNNÍ FORMĚ PÉČE .............................................................................. 5 

5 INFORMACE O PRACOVNÍCÍCH ......................................................................................... 6 

6 STATISTICKÉ ÚDAJE ............................................................................................................ 7 

7 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ............................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

1 Informace o organizaci 
 

Název:    Středisko výchovné péče STŘED 

Sídlo:    Husova 189, 676 02 Moravské Budějovice 

IČ:   01 543 687 

Pracoviště:  Husova 189, 676 02 Moravské Budějovice  

                    Mládežnická 229, 674 01 Třebíč 

Kontakt: tel.:  775 725 655, e-mail: stredisko@stred.info, web: www.stred.info  

 

Právní forma:   školská právnická osoba  

Statutární zástupce:  Mgr. Martina Bártová, ředitelka 

Ostatní skutečnosti:  zahájení činnosti 1. září 2013 

 

Působení střediska je vymezeno zákonem č. 109/2002 Sb. o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné 

výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně 

dalších zákonů a zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání. 

 

2 Informace o zřizovateli 
 

Název:   STŘED, z.ú. 

Sídlo:     Mládežnická 229, 674 01 Třebíč 

IČ:   70 870 896 

Pracoviště:  Mládežnická 229, 674 01 Třebíč 

                    Husova 189, 676 02 Moravské Budějovice 

Kontakt: tel.:  568 843 732, email: email@stred.info, web: www.stred.info 

 

Právní forma:   zapsaný ústav  

Statutární zástupce: Mgr. Martina Bártová, ředitelka 

STŘED, z.ú. je veden ve veřejném rejstříku Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou U 3 

 

 

mailto:stredisko@stred.info
http://www.stred.info/
mailto:email@stred.info
http://www.stred.info/


 

4 
 

3 Informace o ambulantní formě péče  
 

ANOTACE  
Výchovné problémy dětí představují dlouhodobou zátěž jak pro ně samotné, tak pro jejich rodiče 
a blízké okolí. Je velmi důležité rozpoznat „prvotní signály“ a obrátit se včas na pomoc odborníka. Za 
tímto účelem poskytuje Středisko výchovné péče STŘED preventivně výchovnou péči a to formou 
ambulantních a teréních služeb.   
   
POSLÁNÍ   
Posláním střediska je pružně reagovat na potřeby občanů regionu kraje Vysočina, zejména dětí 
s rizikovými projevy v chování. Středisko poskytuje klientům poradenství, diagnostické a terapeutické 
služby. Mapuje klientovu situaci a dle potřeby doporučuje následnou péči. Rozsah činnosti zahrnuje 
individuální a rodinné konzultace, jejichž cílem je napomáhání zvýšení kvality života klientů.    
   
CÍL   

 Vytváření podmínek pro předcházení vzniku či prohlubování rizikových jevů dětí,   
 poskytování podpory a pochopení,   
 zlepšení obtížné životní situace dětí, mládeže a jejich rodin.    

   
CÍLOVÁ SKUPINA  
Cílovou skupinou jsou děti, mládež a mladí dospělí ve věku od 3 do 26 let; zákonní zástupci (osoby 
odpovědné za výchovu); pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení.    

 

PROVOZNÍ DOBA   

Pondělí – pátek:  8.00 do 16.00 hodin na obou pracovištích 
 

CO SE UDÁLO   
Pracovnice ambulantní formy střediska na obou pracovištích poskytly služby devadesáti dvěma novým 

dětským klientům, sto dvaceti čtyřem zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům. K  tomu 

pracovaly s více jak sedmdesáti klienty z minulého období. Individuální poradenství, terapii, reedukaci 

či diagnostiku poskytly v rozsahu přes 700 hodin a rozsah přímé práce ve skupinových aktivitách činil 

v součtu 200 hodin. V uplynulém školním roce klienti nejčastěji přicházeli s problémy spojenými s 

úzkostmi, sebepoškozováním, nerespektování autorit. Další významnou oblastí byla zejména u rodičů 

problematika výchovných kompetencí, partnerských a rodinných vztahů, porozvodových konfliktů a 

s nimi spojených obav a nepochopení. Průměrná délka spolupráce se pohybovala okolo 4 měsíce.  

SPOLUPRÁCE 

Ambulance střediska spolupracovala s těmito organizacemi: Služby STŘED, z. ú., Městský úřad 

Třebíč, Moravské Budějovice, Náměšť nad Oslavou, školy a školská zařízení v kraji Vysočina, ambulance 

dětských lékařů, psychiatrů, klinických psychologů, Středisko Probační a mediační služby Třebíč, 

Speciálně pedagogické centrum a pedagogicko-psychologická poradna kraje Vysočina se sídlem 



 

5 
 

v Třebíči a v Moravských Budějovicích, Tým pro mládež Třebíč, ambulantní a pobytová střediska 

výchovné péče kraji Vysočina a Jihomoravském kraji. ad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Informace o terénní formě péče  
 

Program je certifikován Ministerstvem školství dle Standardů odborné způsobilosti poskytovatelů 
programů školské primární prevence rizikového chování: 01/15/1/CE – programy školské všeobecné 
primární prevence, 01/15/2/CE – programy školské selektivní primární prevence. 
 
ANOTACE  
Program primární prevence je terénní formou Střediska výchovné péče STŘED. Realizuje skupinové 
programy školské prevence všeobecné (obecné zaměření na předcházení rizikovému chování) 
a selektivní (pro kolektivy s projevy vyšší míry rizika). Dále nabízí pedagogům metodická setkávání 
a rodičům semináře v problematice zdravého vývoje dětí.  
 
POSLÁNÍ 
Posláním Programů primární prevence je poskytovat dlouhodobé programy a jednorázové navazující 
aktivity pro žáky a odbornou i laickou veřejnost, které usilují o předcházení vzniku a zamezení rozvoje 
rizikových jevů v okrese Třebíč a přilehlých oblastech. 
 
CÍL  

 Záživnou formou zprostředkovat žákům informace o rizikových jevech, jejich předcházení, 

 nacvičovat způsoby jednání v rizikových situacích,  

 přispět při zjištění rizikových jevů k řešení situace,  

 informovat cílovou skupinu o „síti“ pomoci.  



 

6 
 

CÍLOVÁ SKUPINA 
Primární cílovou skupinou jsou žáci mateřských a základních škol, studenti středních škol a děti 
umístěné v zařízeních ústavní výchovy. Sekundární cílovou skupinou je odborná veřejnost (třídní 
učitelé, školní metodici prevence, výchovní poradci, vedení školy, ostatní pedagogičtí pracovníci) 
a laická veřejnost (zákonní zástupci žáků a studentů). 
 
 CO SE UDÁLO  
Ve školním roce 2022- 2023 bylo realizováno celkem 106 programů (93 na Třebíčsku a 11 na 

Moravskobudějovicku). Nejčastěji realizovány programy Jsme tým?! (vztahy a klima křídy) a Bezpečně 

na síti (rizika kyberprostoru). Na 2. stupni ZŠ pedagogové nejčastěji objednávali téma Respekt, kámo! 

(tolerance vůči druhým) a Neztrácej čas! (problematika látkových a nelátkových závislostí). Do nabídky 

byl přidán nový program (Aby pohoda byla…), věnující se tématu duševního zdraví.  Tým se v průběhu 

celého roku účastnil setkání poskytovatelů primární prevence, odborných workshopů poskytovatelů 

školské primární prevence, Týmu pro mládež i členských schůzí APAS. Lektoři se průběžně vzdělávali 

na kurzech: "80" Středně pokročilý pracovník v primární prevence, Studium pedagogiky pro učitele a 

další odborné vzdělávání. O letních prázdninách se uskutečnil sedmý ročník adaptačního pobytu pro 

čtrnáct klientů od 14-ti do 21 let s cílem sebepoznání účastníků, schopnost spolupráce, kooperace a 

schopnost náhledu na rizikové životní situace a přijetí zodpovědnosti za své chování. 

 

 

5 Informace o pracovnících 
 

Stav k 30. 9. 2023: 

 pedagogičtí pracovníci celkem: 4 (2,8 PÚ) 
z toho speciální pedagogové 3 (2,3 PÚ) 
z toho psychologové 1( 0,5PÚ)  

 sociální pracovníci 1 (1,0 PÚ) 



 

7 
 

Ředitelka:    
Mgr. Martina Bártová, e-mail: bartova@stred.info, tel.: 775 725 655, 
   
Terapeutka, psycholožka, speciální pedagožka:    
Mgr. Barbora Pipášová, pracoviště Moravské Budějovice     
Mgr. Petra Nekulová, pracoviště Moravské Budějovice 

Mgr. Veronika Valová, pracoviště Třebíč 
Bc. Martin Krpec, koordinátor programů primární prevence 

 

 

6 Statistické údaje  
 

Nově příchozí klienti  

 Počet klientů 
v ambulantní péči 

Třebíč 

Počet klientů 
v ambulantní péči 

Moravské Budějovice 

Evidovaní klienti 97 119 

v tom z mateřských škol 2 5 

ze základních škol - 1. stupeň 14 18 

ze základních škol - 2. stupeň 20 17 

ze středních škol 6 7 

z konzervatoří 0 0 

z VOŠ, VŠ 2 0 

z rodin, školsky nezařazení 2 1 

z toho v předškolním věku 2 1 



 

8 
 

 

Iniciátor příchodu klienta 

            Třebíč Moravské Budějovice 

Klient sám 15 19 

Rodina 15 18 

Školské poradenské zařízení 3 2 

OSPOD 5 3 

Škola 1 5 

Zdravotnické zařízení 5 1 

Soudy, PMS ČR 0 0 

Jiný iniciátor 0 0 

CELKEM 44 48 

 

Hlavní důvod příchodu klienta  

 Třebíč Moravské Budějovice 

Rodinné problémy 2 13 

      z toho týrání a sexuální zneužívání 0 0 

Školní problémy 3 15 

z toho mentální postižení   0 0 

závažné poruchy učení/chování  3 0 

Zneužívání návykových látek 0 0 

Osobnostní problémy 36 19 

Prekriminální a kriminální problémy 3 1 

Jiný důvod 0 0 

CELKEM 44 48 

 po ukončení školní 
docházky 

0 0 

 Osoby odpovědné za výchovu a ped. 
pracovníci 

53 71 

z toho cizinci 0 0 

 z toho ze zemí EU 0 0 

Klienti, jimž byla doporučena instituc. výchova 0 0 

Klienti po ukončení institucionální výchovy 1 0 



 

9 
 

Aktivity střediska: 

  Ambulance  Terén   Ambulance  Terén  

Třebíč Moravské Budějovice 

Individuální 

činnost  

komplexní vyšetření 0 0 23 0 

orientační vyšetření 

vyšetřenívyšetření 

0 0 2 0 

poradenská činnost 42 0 130 0 

výchovná činnost  38 0 71 0 

terapie 162 0 296 0 

zpracování IVP 48 0 50 0 

jiné individuální činnosti 53 0 3 0 

Skupinová 

činnost  

Diagnostika screening 0 0 0 0 

Diagnostika indikace 

PPsceeringscreening 

0 0 0 0 

poradenská činnost 76 0 1 0 

Výchovně-

vzdělávacíinnostičinnostči

nnosteventivní činnost 

78 0 0 0 

Programy pro třídní kolektivy 0 84 0 11 

Služby 

zákonným 

zástupcům 

individuální činnost 279 0 36 0 

rodičovská skupina 0 0 0 0 

Služby 

pedagogům 

metodická konzultace 106 0 0 0 

vedení kurzů, semináře 0 0 21 0 

Pobytové akce (výchovné, terapeutické) 0 1 24 0 

Zpracování závěrečné zprávy 31 0 7 0 

Zprávy pro OSPOD 8 0 4 0 

Zprávy pro soudy a PMS ČR 8 0 0 0 

Zprávy pro policii, zdrav. zařízení apod. 0 0 0 0 

Zprávy pro školy a školská zařízení 0 0 7 0 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

7 Zpráva o hospodaření 
 

Příjmy v Kč: 
 

KRAJ VYSOČINA 
 

4 092 108 
 

OSTATNÍ PŘÍJMY (dary, úroky, ostatní finanční výnosy) 
 63 623 

CĚLKEM PŘÍJMY 
 4 155 731 

Výdaje v Kč:  
 

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 
 3 512 362 

mzdy zaměstnanců, dohody o provedení práce 2 647 793 

sociální a zdravotní pojistné zaměstnanců z mezd 853 553 

ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY CELKEM 
 32 136 

pojistné zaměstnavatele 11 016 

stravenky 21 120 

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY CELKEM 
 185 742 

kancelářské potřeby 11 725 

režijní materiál - tonery, čistící prostředky 106 411 

PHM 19 390 

drobný majetek 48 216 

NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY CELKEM 
 426 908 

provozní náklady Moravské Budějovice, Třebíč 64 196 

opravy  0 

telefony, internet, poštovné  47 484 

cestovné zaměstnanců 13 890 

školení a kurzy 85 503 

ostatní daně, poplatky, úroky, penále 1 888 

ostatní služby (úklid, servis IT, parkovné) 213 947 

CELKEM NÁKLADY  
 4 157 148 

Hospodářský výsledek 
 - 1 417 

 

 

 


		2023-10-09T15:55:08+0200
	Mgr. Martina Bártová




